
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
1
7
 1

2
:4

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Monika Hrdinková 

Číslo studenta:  E14569 

Název diplomové práce:  Analýza finančního zdraví vybraného podniku 

Cíl práce: Cílem práce je komplexní posouzení finančního zdraví vybraného podniku, jak za 

pomoci tradičních nástrojů finanční analýzy, tak i s pomocí moderních přístupů.  

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka analyzovala finanční zdraví jednoho z největších a nejúspěšnějších producentů cigaret ve střední 

Evropě. Předpoklad finanční stability se tak následně na základě aplikace nástrojů finanční analýzy potvrdil.  

 

Autorka popsala celou škálu nástrojů finanční analýzy v teoretické části práce (kap. 1 až 8). Tyto nástroje byly 

prezentovány v dostatečné šíři a hloubce proto, aby mohly být následně aplikovány v praktické části práce. 

Vedoucí práce oceňuje aplikaci vyšších nástrojů finanční analýzy jako jsou propočet ekonomické přidané 

hodnoty, Du Pond rozklad, rozklad výkonnosti INFA a testování finančního zdraví vybraným predikčním 

bankrotním modelem. 

 

Autorka aplikovala vybrané nástroje metodicky správně a následně posoudila komplexně finanční zdraví 

analyzovaného podniku. Formální stránka práce je rovněž na vysoké úrovni.  

 

Diskutabilní může být patrně pouze doporučení uvedené na s. 66, kde autorka doporučuje, resp. přejímá obecně 

známé doporučení zvýšit zadluženost podniku z důvodu nižší nákladovosti cizího kapitálu. Zde lze autorce 

vytknout deficit informací o dividendové politice podniku, která by byla podkladem, resp. potvrzením těchto 

úvah. 

 

Celkově lze práci hodnotit jako zdařilou a cíl práce jako splněný. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Otázka č. 1: V závěru práce (s. 68) doporučujete investovat volné peněžní prostředky do dlouhodobých 

finančních aktiv. Jaké formy finančních investic by byly pro analyzovanou společnost vhodné? 

 

Otázka č. 2: Co Vás vedlo k výběru tohoto tématu a tohoto podniku? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 22.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


